li
! i'

I
' I

I

l

I ; :
l ll

CÂMARA ,MUNICIP ~L DE ARARAQUjl ~
AUTOGRAFO NUMERO 220/2019

1
I

PROJETO DE LEI NÚMERO 236/201 I :

I : I

! I ,
Dispõe sobre a abertura de cré

1
dito adicioral especial e

dá outras providências. 1 l
I I'
! ,,

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicib~al es

limite de

auxílio-n

R$ 4.990,b0 (quatro mil e novecentos e noventa reaisL para atender deJp~sas r
atalidade para o Poder Legislativo, conforme demonstrativo abaixo: I : ,

I
I I

01 PODER LEGISLATIVO 1 I

01.01 CÂMARA MUNICIPAL I I i'
I

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL I
I

! 11

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA I ! ·li , I

01 l LEGISLATIVA I I I:

01.031 l AÇÃO LEGISLATIVA
I I I
I I I

01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO l i I'!
01.031.0001.2 ATIVIDADE T I :

I

01.031.0001.2.002 MANUTENÇÃO DO CORPO R$ : 4.990,00
I

ADMINISTRATIVO
i

I I
! ' I

CATEGORIA ECONÔMICA I I

I

3.1.90.08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS R$ l 4l9
1

90,00

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro I ' l
I

I I

I I I

provenie

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto com r1ec~r.sos or

ntes de anulação parcial das dotações orçamentárias vigentes, conformei especifica

I

01 PODER LEGISLATIVO I l

01.01 CÂMARA MUNICIPAL I
I

I

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL I I I

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA '
I I I

01 I
I I

LEGISLATIVA I
01.031 AÇÃO LEGISLATIVA I

I
I

I I I

01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO I
I

I I

01.031.0001.2 ATIVIDADE I I I

01.031.0001.2.002 MANUTENÇÃO DO CORPO R$
I

4.990,00
ADMINISTRATIVO

I

I : I

CATEGORIA ECONÔMICA I
I

I :

3.3.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS R$ ,4.990,00

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro I I ; , I
I

~ I i ,i i I I.

C-A.'·~~.~!\ M IJ,''Ht ~rt;._!
; '<~o

P~ e si tle
I

I
I I

)ecial, até o

pferentes ao

~amentários

do abaixo:

I

D;; AOAOhAI

Ek '~""'-
J.~.~A

1te
v

I

li

I I
I I

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial na L1 i 'nº
1

9.13 , de 29 de
novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA), na Lei nº 9.320, de 18 de julho de I 011~ 1 (Lei e Diretrizes
Orçamentárias- LDO) e na Lei nº 9.443, de 21 de dezembro de 2018 (Lei Orça me tál ia Anu I- LOA).

I

li I I

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 16 (dezesseis) dias db T1 t~ de julho do ano
de 2019 (dois mil e dezenove). I I'

Presidente

I
I I

I I· I I I ~

I 11

I i I
I I~

i I
I

I:
I

i I

li
I

I

I,
li

. I

2